شیخ عین الدین کی شادی فتح پور سیکری میں حضرت سلیم چشتی کی اولاد میں ہوئی تھی۔ ان کے دو بیٹے تھے۔ ایک شیخ عماد الدین، شاہ محمدی بیدار اور دوسرے شیخ امام الدین۔ شاہ محمدی کی پرورش نھیال میں ہوئی اور دہلی میں علوم کی تحصیل کی۔ مرشد کے ارشاد پر بیدار نے دہلی سے اکبر آباد جا کر شیخ سلیم چشتی کے سجادہ ارشاد کو زینت بخشی۔ وہیں ۲۷ رزی الحجہ ۱۲۱۰ھ/۳ جولائی ۱۷۹۶ء کو وفات پائی اور وہیں مدفون ہیں۔ ان کا مزار اکبری مسجد کے قریب زیارت گاہ اناام ہے۔ بیدار کے مزار پر یہ قطعہ تاریخ وفات کندہ ہے:

بیدار کہ بود فخر اہل عرفان
ہر گم کہ ازیں سرائے فانی بگوش
تاریخ برائے رحلتش ہاتف گفت
”آں ہادی آفاق سخن واصل گشت“ ۳۶

۱۲۱۰ھ/۱۷۹۶ء

اس اقتباس سے ماضی کی وہ تمام گھٹیاں سلجھ جاتی ہیں جنہیں نا تمام شواہد کی بناء پر مجبوراً چھوڑ دیا گیا تھا۔ چون کہ تحقیق میں کوئی بات حرف آخرنہیں ہوا کرتی اس لیے جوں جوں بحرِ علم اپنے خزانے اُگلتا رہتا ہے توں توں اہل تحقیق اس خزانے سے دنیا سے علم کی روشنی بڑھاتے رہتے ہیں۔